
UCHWAŁA NR LVI/1171/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego zwiększenia świadomości społecznej na temat transplantacji wśród 
mieszkańców Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 roku 
poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się apel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia świadomości społecznej 
na temat transplantacji wśród mieszkańców Województwa Wielkopolskiego, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Apel, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

1) Wojewodzie Wielkopolskiemu, 

2) Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

3) Przewodniczącym Rad Gmin i Powiatów z terenu województwa wielkopolskiego, 

4) Starostom Powiatów z terenu województwa wielkopolskiego, 

5) Prezydentom Miast, Wójtom i Burmistrzom Gmin z terenu województwa wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 647016F2-5B6C-4908-B56F-E5B2436915B2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/1171/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

Apel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia świadomości społecznej na temat 
transplantacji wśród mieszkańców Województwa Wielkopolskiego 

Apelujemy do mieszkańców Województwa Wielkopolskiego o społeczną akceptację pobierania komórek, 
tkanek i narządów od zmarłych w celu przeszczepienia ich osobom chorym, które oczekują na lepsze jutro. 

Niezależnie od prawodawstwa można świadomie wyrazić zgodę i chęć pomocy osobom potrzebującym 
przeszczepu organów poprzez wypełnienie Oświadczenia Woli, którym wyrażamy zgodę na pobranie po 
śmierci tkanek i narządów do przeszczepów. Świadome podjęcie takiej decyzji jest dowodem chęci 
ratowania zdrowia i życia innych, pozwala także na uszanowanie woli zmarłego. 

Natomiast zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy transplantacyjnej sprzeciw na pobranie po 
śmierci swoich komórek, tkanek i narządów można wnieść na trzy sposoby poprzez: 

· Wpis w Centralnym Rejestrze Sprzeciwów, 

· Złożenie własnoręcznie podpisanego oświadczenia, 

· Ustną deklarację złożoną w obecności co najmniej dwóch świadków. 

Wobec powyższego zwracamy się do mieszkańców naszego regionu z prośbą o poinformowanie bliskich 
o swojej decyzji dotyczącej ewentualnego pośmiertnego pobrania komórek, tkanek i narządów na wypadek 
niespodziewanej śmierci. 

Jednocześnie prosimy przedstawicieli regionalnych i lokalnych mediów, instytucji oświatowo-
wychowawczych, organizacji pozarządowych oraz władz kościelnych i innych związków wyznaniowych 
w Polsce o działania propagujące ideę transplantacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 647016F2-5B6C-4908-B56F-E5B2436915B2. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/1171/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego zwiększenia świadomości społecznej na temat transplantacji 
wśród mieszkańców Województwa Wielkopolskiego 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 8635), 
w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących, może wyrażać opinie, 
podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 647016F2-5B6C-4908-B56F-E5B2436915B2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/1171/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia świadomości społecznej na temat transplantacji wśród mieszkańców Województwa Wielkopolskiego
	Uzasadnienie


